
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-363

PUBLIÉ LE 12 OCTOBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-10-12-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, porte face à

l’escalier de l’immeuble sis 3, rue Bretonneau à Paris 20ème.
 (3 pages) Page 3

Assistance publique – Hôpitaux de Paris
75-2017-10-10-005 - Arrêté complétant l'arrêté n°75-2017-05-12-006 du 12 mai 2017

fixant la composition des jurys des concours interne sur épreuve pour l'accès au corps des

ingenieurs hospitaliers (1 page) Page 7

75-2017-10-12-001 - Arrêté directorial modifiant l’arrêté n° 2011-0054 DG du 9 mai 2011

portant désignation des directeurs de pôles d’intérêt commun de l’Assistance

publique–hôpitaux de Paris (1 page) Page 9

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les Unité de

contrôle et gestion des intérims (16 pages) Page 11

Préfecture de Police
75-2017-10-04-006 - Arrêté n°2017/219 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté

préfectoral n°2011-0235 du 07 février 2011 relatif aux disposition générales de sûreté sur

l'aéroport de Paris - Le Bourget. (3 pages) Page 28

75-2017-10-11-010 - Arrêté n°DTPP 2017-1192 portant habilitation dans le domaine

funéraire - établissement "ANTONIO FERNANDES E FILHOS LDA" (1 page) Page 32

75-2017-10-11-009 - Arrêté n°DTPP 2017-1193 portant renouvellement d'habilitation dans

le domaine funéraire - établissement "FRANCE MAGHREB". (2 pages) Page 34

2



Agence régionale de santé

75-2017-10-12-010

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au 1er étage, porte face à l’escalier de

l’immeuble sis 3, rue Bretonneau à Paris 20ème.

Agence régionale de santé - 75-2017-10-12-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face à l’escalier de l’immeuble sis 3, rue Bretonneau à Paris 20ème. 3



Agence régionale de santé - 75-2017-10-12-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face à l’escalier de l’immeuble sis 3, rue Bretonneau à Paris 20ème. 4



Agence régionale de santé - 75-2017-10-12-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face à l’escalier de l’immeuble sis 3, rue Bretonneau à Paris 20ème. 5



Agence régionale de santé - 75-2017-10-12-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face à l’escalier de l’immeuble sis 3, rue Bretonneau à Paris 20ème. 6



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2017-10-10-005

Arrêté complétant l'arrêté n°75-2017-05-12-006 du 12 mai

2017 fixant la composition des jurys des concours interne

sur épreuve pour l'accès au corps des ingenieurs

hospitaliers

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-10-005 - Arrêté complétant l'arrêté n°75-2017-05-12-006 du 12 mai 2017 fixant la composition des jurys
des concours interne sur épreuve pour l'accès au corps des ingenieurs hospitaliers 7



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-10-005 - Arrêté complétant l'arrêté n°75-2017-05-12-006 du 12 mai 2017 fixant la composition des jurys
des concours interne sur épreuve pour l'accès au corps des ingenieurs hospitaliers 8



Assistance publique-Hôpitaux de Paris

75-2017-10-12-001

Arrêté directorial modifiant l’arrêté n° 2011-0054 DG du 9

mai 2011 portant désignation des directeurs de pôles

d’intérêt commun de l’Assistance publique–hôpitaux de

Paris

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-12-001 - Arrêté directorial modifiant l’arrêté n° 2011-0054 DG du 9 mai 2011 portant désignation des
directeurs de pôles d’intérêt commun de l’Assistance publique–hôpitaux de Paris 9



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-12-001 - Arrêté directorial modifiant l’arrêté n° 2011-0054 DG du 9 mai 2011 portant désignation des
directeurs de pôles d’intérêt commun de l’Assistance publique–hôpitaux de Paris 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-10-09-010

Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les

Unité de contrôle et gestion des intérims

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-10-09-010 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unité de contrôle et gestion des intérims 27



Préfecture de Police

75-2017-10-04-006

Arrêté n°2017/219 modifiant temporairement l'annexe 1 de

l'arrêté préfectoral n°2011-0235 du 07 février 2011 relatif

aux disposition générales de sûreté sur l'aéroport de Paris -

Le Bourget.

Préfecture de Police - 75-2017-10-04-006 - Arrêté n°2017/219 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°2011-0235 du 07 février 2011 relatif
aux disposition générales de sûreté sur l'aéroport de Paris - Le Bourget. 28



Préfecture de Police - 75-2017-10-04-006 - Arrêté n°2017/219 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°2011-0235 du 07 février 2011 relatif
aux disposition générales de sûreté sur l'aéroport de Paris - Le Bourget. 29



Préfecture de Police - 75-2017-10-04-006 - Arrêté n°2017/219 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°2011-0235 du 07 février 2011 relatif
aux disposition générales de sûreté sur l'aéroport de Paris - Le Bourget. 30



Préfecture de Police - 75-2017-10-04-006 - Arrêté n°2017/219 modifiant temporairement l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°2011-0235 du 07 février 2011 relatif
aux disposition générales de sûreté sur l'aéroport de Paris - Le Bourget. 31



Préfecture de Police

75-2017-10-11-010

Arrêté n°DTPP 2017-1192 portant habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "ANTONIO

FERNANDES E FILHOS LDA"

Préfecture de Police - 75-2017-10-11-010 - Arrêté n°DTPP 2017-1192 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ANTONIO FERNANDES
E FILHOS LDA" 32



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des polices de I'environnement et des opérations funéraires

A RRÊ r É DrPP-2017' /,tl I 2J a"
Portant habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

I r ocr. tou

. Vu le code général des collectivités tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23,

L.2223 -47 et R.2223 -5 6 :

. Vu la demande d'habilitation formulée par M. Eugénio Antonio FREIRE DOMINGUES, gérant

de l'établissement ci-dessous :

. Vu le dossier annexé à cette demande ; 
^ARRETE

Article l'r : L'établissement :

ANTONIO FERNANDES E FILHOS LDA
Nom commerciah AGENCIA FUNERARIA FARRICA
Rua Da Vila no332
3240-33r AVELAR (PORTUGAL)
exploité par M. Eugénio Antonio FREIRE DOMINGUES est habilité pour exercer

sur I'ensemble du territoire français les activités funéraires suivantes :

- Transport des corps après mise en bière au moyen du véhicule immatriculé
sous le numéro 74-64-ZC 9,

- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs, ainsi que des urnes cinéraires,
- Fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,

inhumations, exhumations et crémations'

Article 2 : Le numéro de I'habilitation est 17-75-0456.
Article 3 : Cette habilitation est valable un an, à compter de la date de notification du présent

arrété.

Articte4: L'habilitation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette demande,

accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois

avant I'expiration de I'habilitation.

Article 5 : Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de l'exécution du
présent arrêlé qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région d'lle de France, préfecture de Paris et de Ia préfecture de police.

P/Le Préfet de Police et par délégation,
La sous-directrice de la protection sanitaire et de l'environnement,

PREFECTURE DE PoLrcE - I bis, rue de Lutèce - 75 I95 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 3430 (0,06 €/min + prix d'un appel)
http://www.prefecturedepolice. paris - mél : courric L prefecturcpoliceparis@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-10-11-010 - Arrêté n°DTPP 2017-1192 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ANTONIO FERNANDES
E FILHOS LDA" 33



Préfecture de Police

75-2017-10-11-009

Arrêté n°DTPP 2017-1193 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"FRANCE MAGHREB".

Préfecture de Police - 75-2017-10-11-009 - Arrêté n°DTPP 2017-1193 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "FRANCE
MAGHREB". 34



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des polices de I'environnement et des opérations funéraires

ARRÊrÉDrPP-zon-)l!3 a, I t 0CI't0l?
Portant renouvellement d'habilitation ôans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;
Vu I'arrêté DTPP 201 1- 1305 du 19 décembre 201 I portant habilitation n' l1-75-0158 dans le
domaine funéraire pour une durée de six ans de l'établissement (FRANCE MACHREB D

situé l gbis rue Pajol à Paris 1 8è'e ;

Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par M'" Ginette AMADEI, gérante

de l'établissement cité ci-dessus ;

Vu le dossier arnexé à cette demande ;

ARRÊTE

Article 1" : L'établissement :

FRANCEMAGHRf,B
19 bis rue Pajol
75018 PARIS
exploité par M'" Ginette AMADEI est habilité pour exercer sur I'ensemble du
tenitoire français les activités funéraires suivantes :

- Transport des corps avant mise en bière au moyen du véhicule
no64lPZE75,

Transport des corps après mise en bière au moyen des véhicules
n"641PZE 75 et 775 PRQ 75,

Organisation des obsèques,

Fourniture des housses. des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires,

- Fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux
obsèques, inhumations, exhumations et crémations.

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est 17-75-0158 .

,,.t..,

RÉPUBLIgUE FRANCAISE
Liberté Egalilé Fruternité

PREFECTURE DE PoLlcE- I bis. ruc de Lutècc - 75195 PARIS CEDEX 04-Té1. : 3430 (0,06 €/min r prix d'ùn appel)

http://www.prefectured€police.paris - mél : courriel,prcfecturcpoliccparis@interieur.gouv lr

Préfecture de Police - 75-2017-10-11-009 - Arrêté n°DTPP 2017-1193 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "FRANCE
MAGHREB". 35



Article 3 :

Article 4 :

Article 5 :

Cette habilitation est valable six ans, à compter de la date de notification du
présent arrêté.

L'habilitation peut être renouvelée à la demande de l'entreprise. Cetûe

demande, accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de
Police deux mois avant l'expiration de I'habilitation détenue.

Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de
l'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région Ile de France, préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

P/Le Préfet de Police et par délégatioq

Préfecture de Police - 75-2017-10-11-009 - Arrêté n°DTPP 2017-1193 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "FRANCE
MAGHREB". 36


